



Alefarm Brewing offentliggør halvårsrapport for første halvår af 2025

28.8.2025 09:00:00 CEST | Alefarm Brewing | Halvårsrapport

Alefarm Brewing A/S har i halvåret 2025 nået målene for både omsætning og indtjening og præsterer en flot vækst, reducerede omkostninger og et positivt EBITDA for halvåret.

Selskabsmeddelelse nr. 54

Alefarm Brewing offentliggør halvårsrapport for første halvår af 2025

Alefarm Brewing A/S ("ALEFRM" eller "Selskabet") er et innovativt dansk bryggeri, som producerer unikke øl af høj kvalitet til forbrugere og distributører på verdensplan. Selskabet kan i dag offentliggøre sin halvårsrapport for regnskabsåret, som løber fra d. 1. januar 2025 til og med d. 30. juni 2025.

Halvårsrapporten er ikke revideret af selskabets revisor.

Informationer

Alefarm Brewing A/S kan i dag offentliggøre følgende informationer fra første halvår af regnskabsåret 2025:

- Omsætningen nåede tDKK 5.588 mod tDKK 4.720 sidste år, hvilket udgør en stigning på 18,4%.
- Bruttoresultatet nåede tDKK 1.823 mod tDKK 1.244 sidste år, hvilket udgør en stigning på 46,5%.
- EBITDA nåede tDKK 111 mod tDKK -877 sidste år. En forbedring på 988 tDKK.
- Salget til de professionelle segmenter i Danmark som distributører, detailhandlen samt restauranter/barer er steget med i alt 74,1%
- Salget på eksportmarkederne er steget med 42,8%.
- Websalget har opnået en samlet fremgang på 5%.
- Salget til andre kanaler med lav indtjening er faldet med 63,5%.
- Bruttoavancen steg fra 51,6% i første halvår 2024 til 64,8% i første halvår 2025.
- Øvrige omkostninger til driften er desuden faldet med 17,1%

Ledelsesberetning

Selskabet gennemførte i november 2024 en organisationsændring med sigte på at få optimeret driften og få accelereret væksten. Resultaterne af denne ændring har allerede vist sig i form af betydelig vækst på alle prioriterede områder, en stærk reduktion af omkostningerne og en betydelig bedre avanceprocent på salget. Det har betydet, at Selskabet kan præstere det første positive EBITDA siden børsnoteringen.

Selskabet informerede den 6. januar 2025 om forventningerne til regnskabsåret 2025. Den første forventning var en fortsat forbedring af indtjeningen gennem styrkelse af afsætningen i on-trade segmentet. Salget i on-trade segmentet er steget med 44,7% i halvåret. Styrkelsen af indtjeningen har vist sig i bruttoavancen.

Den anden forventning var en øget eksportindsats til udvalgte markeder, hvor Selskabet har høje ratings. Salget til eksportmarkederne er steget med 42,8% i første halvår gennem en målrettet indsats mod bestående, tidligere og potentielle distributører. Der er således kommet flere nye distributører til i perioden, hvorfor den fulde påvirkning fra tilgangen ikke kan aflæses i 1. halvår.

Den tredje forventning var lanceringen af alkoholfrie øl. Selskabet lancerede den første alkoholfrie øl i januar måned, og den blev rigtigt godt modtaget og udsolgt på 14 dage. Den er blevet fulgt op med flere nye produktioner, og Selskabets alkoholfrie øl både smager og sælger godt.

Den fjerde forventning var en yderligere forstærket indsats via digitale kanaler. Der har været en stigning på 5% oven på et højt salg i 1. halvår 2024. Selskabet fortsætter indsatsen.

Der har i 1. halvår været fokus på at nedbringe produktionsomkostningerne gennem bedre indkøbsaftaler og en yderligere effektivisering af produktionen. Begge dele er i høj grad opnået, hvilket har betydet en væsentlig reduktion af

produktionsomkostningerne og dermed kostpriserne. Det har derfor betydet, at Selskabet har tjent en del bedre på det solgte øl end tidligere, men den fulde effekt er naturligvis ikke slået igennem endnu, da indsatserne er sket fordelt over 1. halvår 2025. Den store stigning i bruttoavancen er dog et stærkt tegn på virkningen af indsatsen, som i øvrigt fortsættes.

Lageret, og dermed pengebindingen, er faldet med tDKK 505, hvilket er særdeles positivt. Det øgede salg giver dog en tilsvarende stigning i bindingen på debitorerne. På begge områder er der dog sket og sker der en betydelig indsats. Lageret er derfor helt kurant og med en stærkt stigende omsætningshastighed. På de store debitorer er der generelt forhandlet nye handels- og betalingsaftaler, hvilket har givet Selskabet væsentligt bedre vilkår end tidligere.

Selskabet har siden 2022 løbende informeret om udviklingen af en digital platform, som skulle styrke Selskabets digitale tilstedeværelse og dermed medvirke til at øge værdien af Selskabet. Den digitale platform har fra starten været udviklet alene af grundlæggeren af Alefarm Brewing A/S, Kasper Tidemann. Bestyrelsen konstaterede i juni 2025, at den digitale platform ikke kunne færdiggøres i en form, der kunne finansieres og drives af Selskabet selvstændigt fremover. Omkostningerne til lancering og drift, uden tilsvarende direkte indtjening fra platformen, ville være alt for høje til at kunne finansieres af den daglige drift af bryggeriets kerneområde, nemlig produktion og salg af øl. Selskabet har efterfølgende i juli måned 2025 afhændet det ufærdige aktiv til Tidemann&Co ApS til en pris svarende til den bogførte værdi mod betaling i Alefarm-aktier. Afhændelsen har ikke påvirket resultatet i 1. halvår 2025, og vil heller ikke resultatmæssigt påvirke regnskabet i 2. halvår 2025.

Da Selskabet har levet op til forventningerne på halvåret, og udsigten til at 2. halvår også bliver godt, fastholder Selskabet en omsætning på mellem tDKK 10.800 og 11.500. EBITDA forventes fortsat i størrelsesordenen tDKK 350 til tDKK 0 for regnskabsåret 2025.

Finanskalender

Selskabet følger nedenstående finanskalender:

Begivenhed	Dato
Tidsfrist for forslag til generalforsamlingen 2026	16. februar 2026
Årsrapport for regnskabsåret 2025	12. marts 2026
Generalforsamling 2026	26. marts 2026
Halvårsrapport 2026	27. august 2026

Resultatopgørelse for 1. halvår 2025

Alle beløb er anført i hele danske kroner:

Resultatopgørelse	1. halvår 2025	1. halvår 2024
Nettoomsætning	5 587 651	4 719 514
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-505 093	306 285
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1 969 047	-2 282 080
Andre eksterne omkostninger	-1 290 989	-1 500 079
Bruttoresultat	1 822 522	1 243 640
Personaleomkostninger	-1 711 426	-2 120 244
Af- og nedskrivninger	-815 002	-836 148
Resultat af ordinær drift	-703 906	-1 712 752
Regulering af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	-131 606	-127 458
Resultat før skat	-835 512	-1 840 210

Skat af årets resultat	0	0
HALVÅRETS RESULTAT	-835 512	-1 840 210
Resultatdisponering		
Reserve for udviklingsomkostninger	129 471	155 552
Overført resultat	-964 983	-1 995 762
	-835 512	-1 840 210

Ovenstående er ikke revideret eller reviewed af selskabets revisor.

Balance pr. d. 30. juni 2025 og 31. december 2024

Alle beløb er anført i hele danske kroner:

Balance	30/6-2025	31/12-2024
AKTIVER		
Udviklingsprojekter under udførsel	2 053 758	1 887 769
Udviklingsprojekter færdiggjorte	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2 053 758	1 887 769
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 233 879	2 748 039
Indretning af lejede lokaler	974 266	1 144 065
Materielle anlægsaktiver i alt	3 208 145	3 892 104
Deposita	502 108	496 740
Finansielle anlægsaktiver i alt	502 108	496 740
ANLÆGSAKTIVER I ALT	5 764 011	6 276 613
Råvarer og hjælpematerialer	849 785	990 968
Varer under fremstilling	1 051 237	1 055 320
Fremstillede varer og handelsvarer	1 504 741	1 864 567
Varebeholdninger i alt	3 405 763	3 910 856
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1 024 560	754 690
Andre tilgodehavender	0	0
Periodeafgrænsningsposter	411 984	416 858
Tilgodehavender i alt	1 436 544	1 171 548
Likvide beholdninger	836 900	957 427
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	5 679 207	6 039 831
AKTIVER I ALT	11 443 218	12 316 444
PASSIVER		
Selskabskapital	707 500	707 500
Reserve for udviklingsomkostninger	1 601 931	1 472 460
Overkursfond	1 462 500	1 462 500

Overført resultat	6 028 662	6 978 222
EGENKAPITAL I ALT	9 800 593	10 620 682
Leasingforpligtelser	288 629	322 023
Langfristede gældsforpligtelser i alt	288 629	322 023
Leasingforpligtelser	84 952	94 796
Leverandører af varer og tjenesteydelser	681 207	992 908
Anden gæld	587 837	286 035
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1 353 996	1 373 739
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	1 642 625	1 695 762
PASSIVER I ALT	11 443 218	12 316 444

Ovenstående er ikke revideret eller reviewed af selskabets revisor.

Egenkapitalopgørelse for 1. halvår 2025

Alle beløb er anført i hele danske kroner:

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 1. HALVÅR 2025 OG 31. DECEMBER 2024	30/6-2025	31/12-2024
Selskabskapital		
Primo	707 500	670 000
Tilgang	0	37 500
Ultimo i alt	707 500	707 500
Overkursfond	1 462 500	1 462 500
Reserve for udviklingsomkostninger		
Primo	1 472 460	1 093 244
Overført, jf. resultatdisponeringen	129 471	379 216
Ultimo	1 601 931	1 472 460
Overført resultat		
Primo	6 993 646	10 580 790
Overført, jf. resultatdisponeringen	-964 983	-3 587 144
Ultimo i alt	6 028 663	6 993 646
Egenkapital i alt	9 800 595	10 636 106
Indtjening pr. aktie	- 0,06	- 0,23

Ovenstående er ikke revideret eller reviewed af selskabets revisor.

Pengestrømsopgørelse for 1. halvår 2025

Alle beløb er anført i hele danske kroner:

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR 1. HALVÅR 2025 OG 2024	1. halvår 2025	1. halvår 2024
Resultat af ordinær drift	-703 906	-1 712 752
Årets af- og nedskrivninger	815 247	836 148

Netto finansielle poster	-131 606	-127 458
Ændring i varebeholdninger	505 093	-306 285
Ændringer i tilgodehavender	-264 996	-145 990
Ændring i gældsforpligtelser	-37 711	187 746
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	182 121	-1 268 591
Investeringer i Immaterielle anlægsaktiver	-165 989	-250 000
Investeringer i Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-131 291	-231 290
Investering i Indretning af lejede lokaler	0	0
Tilgang af kapitalandele i dattervirksomheder, mellemværende	0	0
Ændringer i øvrige finansielle anlægsaktiver	-5 368	-11 583
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-302 648	-492 873
Afdrag på gældsforpligtelser	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	0	0
Ændring i likvider	-120 527	-1 761 464
Likvider primo	957 427	2 055 558
Likvider ultimo	836 900	294 094

Ovenstående er ikke revideret eller reviewed af selskabets revisor.

Ledelseserklæring

Finansiell rapport for 1. halvår 2025 (fra d. 1. januar 2025 til og med d. 30. juni 2025)

Rapporten er ikke blevet revideret.

Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt halvårsregnskabet for Alefarm Brewing A/S for de første seks måneder af 2025. Halvårsrapporten er ikke blevet revideret eller gennemgået af selskabets uafhængige revisor.

Halvårsrapporten for første halvår 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse at halvårsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. d. 30. juni 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 1. halvår 2025.

Greve, d. 28. august 2025

Direktion

- Kresten Thorndahl

Bestyrelse

- Jens Erik Thorndahl, bestyrelsesformand
- Jan Bech Andersen, bestyrelsesmedlem
- Jens Christian Milo, bestyrelsesmedlem

Supplerende information

For spørgsmål vedrørende halvårsrapporten for 2025, der kan Selskabets CEO, Kresten Thorndahl, kontaktes på krt@alefarm.dk. Selskabets Certified Adviser er Norden CEF, hvor John Norden kan kontaktes via e-mail på jn@nordencef.dk.

Kontakter

- Kresten Thorndahl, CEO, +45 60 57 52 26, krt@alefarm.dk

Om Alefarm Brewing

Alefarm Brewing er et mikrobryggeri med fokus på tidssvarende, håndværksmæssige og velmagende produkter af høj kvalitet. Vores ambition er at skabe unikke oplevelser med øl, både for fællesskaber og for den enkelte, så vores kærlighed til øllet føres videre.

Vedhæftninger

- [Download selskabsmeddelelse.pdf](#)
- [Halvårsregnskab 30062025.pdf](#)